1) Gbendba, S. 24.

?) Unmweit von Cdys.

%) Wernerd, Beridt fiir 1875, &. 25.

4) Gbenjo fiir 1876, &. 20.

5) Ardyiv Diiffeldorf, Aften v. Shwarzendroid).
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Ex libro fraternitatis Cruciferoram in Nigra-palude, vulgo Schwartzenbroich.

Iste liber, qui dicitur liber fraternitatis sive memorialis
nominum benefactorum conventus fratrum Cruciferorum in
Swartzenbroich, ordinatus est secundum ordinem alphabeti, ut
in eo scribantur nomina benefactorum, ut eo citius reperiantur
cum quis interrogaverit an talis vel talis scriptus sit in nostro
libro benefactorum, ut etiam posteri nostri sciant pro quibus
orare debeant et si non omnia nomina valeant retinere, saltem
orent pro omnibus illis in generali, quorum nomina in hoc
libro scripta habentur, quorum anniversarium celebratur
annuatim in crastino octavec beati Augustini.

Et notandum quod in omni- ebdomada legimus semel
vigilias novem lectionum ad minus, nisi copia festorum
sollempnium impediat, et omni die tres lectiones, nisi festum
impediat, ut iam supra dictum est, pro benefactoribus nostris
specialibus. Et semper ad minus unam missam pro defunctis
nisi fuerit festum simplex vel supra, que dicitur prima missa
in conventu vel iuxta ordinarium missa pro defunctis, ad quam
unus de fratribus septimanatim ordinatur.

Unde primo notandum quod dominus Wernerus baro et
Elizabeth uxor eius legitima ) cum filio eorum dilecto Wernero,
milite, dicti de Mercede anno 1340 primum fundaverunt istud
monasterium vocatum Swartzenbroich in honorem dei et
benedictee « genitricis sue Marie sanctique Mathyese apostoli,
necnon et sanctse crucis, ideoque anim@ eorum cum omnibus
successoribus suis, heredibus cunctisque promotoribus nostris
requiescant in pace, fiant quoque ipsi et omnes benefactores
nostri, quorum nomina sunt in hoc volumine scripta, participes
omnium bonorum operum per nos et successores nostros
factorum et fiendorum in perpetuum. Amen.

) Bergl. Ridardion, I. S. 143.
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Item dominus Rikaldus de Merode et domina Margareta
de Wesemael eius conthoralis hic sepulta est.!)

Item in anno domini 1445 in festo omnium sanctorum,
hora nona, obiit generosus et omni laude dignus beatee memorise
venerabilis dominus Arnoldus de Mercede, canonicus Leodiensis.?)
Fautor fuit et singularis patronus huius conventus, cuius pia
anima requiescat in pace, qui, ultra multa alia bona, delegavit
conventui nostro in certis redditibus omni anno 200 florenos.

Item in anno domini 1446, 20m® die mensis Julii, obiit
generosus nec non illustris dominus Rikaldus baro, dominus
de Merode,®) pius et humilis in vita.

Item concedimus fraternitatem nostram, tam in vita*) quam
post mortem, sereno et illustri principi, domino Gerardo duci
Juliacensi et Montensi et Sophise legitimee suse uxori, pariter
et prolibus et parentibus suis et pro quibus desiderant, qui
dederunt conventui nostro hereditarie et perpetuis temporibus
quadraginta iugera lignorum prope dictum nostrum conventum
in usum et utilitatem fratrum anno 1469.

De memoria quorundam benefactorum in quatuor tem-
poribus.

Notandum quod quater in anno celebramus memoriam
quorundam amicorum nostrorum specialium hic signatorum,
scilicet proxima feria vacante immediate post ieiunia quatuor
temporum cum quatuor candelis et dimidia libra teutonice
nSpyntlechte” et vigiliis et de mane missa pro defunctis can-
tanda et duabus legendis et commendatione missis finitis dicenda,
ad quam memoriam continuandam dedit nobis domicellus Rey-
nerus de Wedenauwe °) pro se et parentibus suis tria maldra
havene perpetue levanda de domo et domistadio Joannis custodis
in Doern ¢) et ad prwedictas candelas conservandas dedit nobis
unum florenum Renensem perpetue levandum in Berchem. KEt

1) Ebendba, S. 145. *) Gbenda, S. 147. %) Ehenda, &. 150,

4) Der Herzog ftarb 1475, feine Gemahlin 1473,

%) Reinbard von Webenau, Herr su Coiweiler bei Bergheim, lebte um 1440.
Gr war wohl der Lepte feined Stammes.

%) Sebenfallz 3u D’horn bei Edjg.
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ideo fecimus ipsum et parentes suos participes anniversariorum
preedictorum in perpetuum fiendorum.

Item dominus Petrus, filius Petri de Mercede,!) canonicus
ecclesiee sancti Severini Colonie, magnus fautor, benefactor et
amicus sincerus nostree domus in Colonia, dedit nobis ducentos
florenos Renenses ad comparandum redditus perpetuos, quos
tamen ad vitam suam reservavit. Quamobrem eundem dominum
Petrum, in Christo nobis dilectum specialem amicum, Petrum
patrem, Goedam matrem et fratres et sorores suos et quos pie
desiderabat, anniversariorum quater in anno, id est singulis
proximis feriis immediate post ieiunia quatuor temporum,
fiendorum ut preetactum et cum anniversario speciali, eis
scripto in libro anniversariorum nostrorum, tertia feria post
nativitatem gloriosee virginis et matris dei Mariee et omnium
beatorum operum nostrorum spiritualium per nos et successores
nostros in perpetuum fiendorum, participes in domino feliciter
facimus et consortes.